
diário oficial Nº 34.775  135  Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO 
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as Ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. contratada: 
Emilly cristina Melo de araujo Eireli,- cNPJ:28.155.068/0001-69- coN-
TraTo: 20210108 / Valor Total: r$ 12.740,45 (doze mil, setecentos e 
quarenta reais e quarenta e cinco centavos). assinatura: 22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO 
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as 
Necessidades da Secretaria Municipal de assistência Social de San-
ta Maria do Pará.contratada: Emilly cristina Melo de araujo Eire-
li,- cNPJ:28.155.068/0001-69- coNTraTo: 20210109 / Valor Total: r$ 
8.754,45 (oito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e 
cinco centavos). assinatura: 22/06/2021.

ORIGEM: RESGISTro de PreÇo
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as Neces-
sidades da Secretaria Municipal de educação de Santa Maria dopará. con-
tratada: Emilly cristina Melo de araujo Eireli,- cNPJ:28.155.068/0001-69- 
coNTraTo: 20210110/ Valor Total: r$ 18.876,25 (dezoito mil, oitocentos 
e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos). daTa dE aSSiNaTUra: 
22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS 
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021  

objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as Neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Santa maria do Pará. contratada: r.V. 
Passos Eireli,- cNPJ:34.152.787/0001-29- coNTraTo: 20210111 / Valor 
Total: r$ 17.892,90 (dezessete mil, oitocentos e noventa e dois reais e 
noventa centavos). assinatura: 22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO 
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as Neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria dopará. contra-
tada: r.V. Passos Eireli,- cNPJ:34.152.787/0001-29- contrato: 20210112 
/ Valor Total: r$ 16.900,00(dezesseis mil, novecentos reais). assinatura: 
22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRo de PreÇo
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as Neces-
sidades da Secretaria Municipal de assistência Social de Santa Maria do 
Pará. contratada: r.V. Passos Eireli,- cnpj:34.152.787/0001-29- contrato: 
20210113 / Valor Total: r$ 14.880,00 (quatorze mil, oitocentos e oitenta 
reais). assinatura: 22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO 
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as Necessi-
dades da Secretaria Municipal de educação de Santa Maria do pará. contra-
tada: r.V. Passos Eireli,- cNPJ:34.152.787/0001-29- coNTraTo: 20210114 
/ Valor Total: r$ 25.200,00 (vinte e cinco mil, duzentos reais). assinatura: 
22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO 
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as Neces-
sidades da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Santa Maria do Pará. 
contratada: r.V. Passos Eireli,- cNPJ:34.152.787/0001-29- coNTraTo: 
20210115 / Valor Total: r$ 80,00 (oitenta reais). assinatura: 22/06/2021.
oriGEM: rEGiSTro dE PrEÇo. oriGEM:pregão Eletrônico Nº 008/2021. 
objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as Neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. contratada: f l de 
oliveira Eireli,- cNPJ:18.833.321/0001-32- coNTraTo: 20210116/ Valor 
ToTal: r$ 30.236,15(Trinta mil, duzentos e trinta e seis reais e quinze 
centavos). assinatura: 22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO
ORIGEM:pregão Eletrônico Nº 008/2021 

objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as Neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará. con-
tratada: f l de oliveira Eireli,- cNPJ:18.833.321/0001-32 - coNTraTo: 
20210117/ Valor ToTal: r$ 420,00(Quatrocentos e vinte reais). assina-
tura: 22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO 
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as Neces-
sidades da Secretaria Municipal de assistência Social de Santa Maria do 
Pará. contratada: f l de oliveira Eireli,- cNPJ:18.833.321/0001-32 - coN-
TraTo: 20210118/ Valor Total: r$ 15.129,75(Quinze mil, cento e vinte e 
nove reais e setenta e cinco centavos). assinatura: 22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as Ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Maria do Pará. 
contratada: f l de oliveira Eireli,- cNPJ:18.833.321/0001-32 - coNTra-
To: 20210119/ Valor ToTal: r$ 22.010,00(Vinte e dois mil, dez reais). 
assinatura: 22/06/2021.

ORIGEM: REGISTRO DE PREÇO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

objeto: aquisição de Gêneros alimenticios, objetivando atender as Neces-
sidades da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Santa Maria do Pará. 
contratada: f l de oliveira Eireli,- cNPJ:18.833.321/0001-32 - coNTra-
To: 20210120/ Valor Total: r$ 16,80(dezesseis reais e oitenta centavos). 
assinatura: 22/06/2021. Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 733336

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
aViso de LicitaÇÃo 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021-SEMSA
objeto: contratação de Empresa Habilitada Para Execução e instalação dos 
Equipamentos das academias da Saúde dos Bairros Salvação e conquista. 
data de abertura: 15 de dezembro de 2021 às 09:00h, na SEMSa. o Edi-
tal poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br e as informações 
complementares sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos interessa-
dos, pelos e-mail: licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br. celina da silva 
Liberal - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEM-
SA/Decreto nº 794/2021 - GAP/PMS de 19/04/2021.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
PORTARIA Nº 193/2021-SEMSA

a Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
153/2018 - SEMGof, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscali-
zadores dos contratos referentes à aquisição de Equipamentos e instru-
mentos Para Minorar os Efeitos físicos e Psíquicos da Pandemia Por Medi-
das de reabilitação, todos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde 
de Santarém/Pa. Titular - lauro correa carvalho - Matrícula 30406, cPf: 
669.854.122-20 e rG: 3727536- SSP/Pa. Servidor Temporário, técnico da 
SEMSa. Suplente: Nidia Machado Pereira lima - Matrícula 50063, cPf: 
777.700.992-34 e rG: 4411572- SSP/Pa. Servidora da SEMSa.
art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
art. 3º Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gadas todas as disposições em contrário. registre-se, publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 24 de Novembro de 2021. 
Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária Municipal de Saúde/Decreto 
nº 744/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 194/2021 - SEMSA
a Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
744/2021 - GaP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como comissão Técni-
ca de avaliação para o Procedimento licitatório que tem como objeto a 
contratação de Empresa Para fornecimento e instalação de Equipamentos 
para atender as necessidades do centro cirúrgico do Hospital Municipal de 
Santarém/Pa - dr. alberto Tolentino Sotelo - cNES nº 2329905, Visando 
a adequação Para realização de cirurgias de Média e alta complexidade, 
com objetivo de cumprir as Metas Estabelecidas na resolução ciB-SUS/Pa 
Nº 124 de 08 de setembro de 2021 -Presidente: Heleson Guimarães alho 
- Engenheiro clínico, cPf nº 001.214.502-52. Membro: Jocyneia de assun-
ção Nobre - Enfermeira, cPf nº 842.987.662-68 e rG 4700342. Membro: 
Vinícius Pinto Savino - Médico, cPf nº 704.542.212-15 e rG 0203672654.
art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada.
art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação. as 
disposições em contrário e a Portaria 167/2021 que foi publicada no diário 
Oficial - edição do dia 22/10/2021, Nº 34.744 e Protocolo: 719713, Página 
191 está rEVoGada para todos os seus efeitos legais. registre-se, pub-
lique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, 24 de outubro de 2021. 
Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária Municipal de Saúde/De-
creto nº 744/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 195/2021 - SEMSA
a Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto n° 
744/2021- GaP/PMS de 05 de Julho de 2021 e em cumprimento ao dispos-
to no art. 51 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE:
art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como comissão Técnica 
de avaliação no chamamento Público nº 004/2021 referente ao credencia-
mento de Pessoas interessadas em Prestar Serviços de oftalmologia Para 
atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Presidente: 
Helena diniz Henn - cPf n° 645.205.362-00 e rG: 2509292, Servidora da 
SEMSa. Membro: Valter Pinheiro Sinimbu - Matrícula 30851, cPf sob o n° 
063.411.192-68 e rG n° 6106981 - SSP/Pa, Servidor da SEMSa. Membro: 


